
Komisja do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 
kadencji 2010-2014 

 
Protokół nr 8/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 marca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Baraniak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za grudzień  

2011 r., styczeń i luty 2012 r. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań 

rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na rok 2011. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.  1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 8 posiedzenie Komisji i przedstawiła zaproponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 7/11 z  posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 3 

Informacja o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za grudzień 2011 r., 

styczeń i luty 2012 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację. Z najnowszych danych wynika, że na dzień 23 marca 2012 r. notowana była 

tendencja wzrostowa osób bezrobotnych i wynosiła 11 697 osób. Najwięcej osób 

bezrobotnych jest w Zgierzu oraz Gminie Zgierz. Rozpoczyna się sezon budowlany, więc 

liczba bezrobotnych będzie spadała. Zaczęły się pojawiać oferty pracy, od lutego ruszyły 

działania aktywizujące bezrobotnych: staże, roboty publiczne, prace interwencyjne oraz 

zostały rozpatrzone wnioski na przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej. Jest duże zainteresowanie pracodawców związane z tworzeniem miejsc pracy. 

  

Radna Iwona Dąbek zapytała, czy zainteresowanie pracodawców robotami publicznymi się 

nie zmniejszyło z uwagi na zmniejszenie dofinansowania? 



Dyrektor odpowiedziała, że nie mimo, iż zostało obniżone dofinansowanie na roboty 

publiczne do 900,00 zł + składki ZUS oraz prace interwencyjne do 650,00 zł + składki ZUS. 

Wprowadzone zmiany pozwalają na utworzenie większej liczby miejsc pracy.  

 

Radna Iwona Dąbek uważa, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, ponieważ więcej osób 

otrzymuje zatrudnienie. 

 

Dyrektor dodała, że 150 osób będzie objętych pracami interwencyjnymi oraz 150 osób 

robotami publicznymi. Została podniesiona refundacja kosztów wyposażenia/doposażenie 

stanowiska pracy oraz jednorazowa dotacja na podjęcie działalności gospodarczej z 14 000,00 

zł na 20 000,00 zł. Na prace społecznie użyteczne zostało zmniejszone dofinansowanie do 

50% ze strony PUP. 

 

Radna Iwona Dąbek chciała wiedzieć, do kogo Centra Integracji Społecznej mogą 

wnioskować o dofinansowanie? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że do odpowiedniego urzędu pracy w zależności od siedziby Centrum 

Integracji Społecznej.  

 

Radny Adam Bączyk był ciekawy jakie jest w tym roku zainteresowanie osób 

niepełnosprawnych na stworzenie własnego miejsca pracy? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że o środki dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy będą 

dopiero aplikować. W tej sprawie będzie podjęta uchwała na najbliższej sesji Rady Powiatu 

Zgierskiego. Na dzień dzisiejszy jest ok. 78 osób niepełnosprawnych poszukujących pracy. 

Jeśli pojawią się środki finansowe to być może będzie większe zainteresowanie. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał czym był spowodowany wzrost bezrobocia w grudniu 2011 r.  

w stosunku do grudnia 2010 r. w Aleksandrowie Łódzkim aż o 282 osoby? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że wzrost bezrobocia spowodowany jest głównie tym, że ogólnie jest 

tendencja wzrostowa w Polsce oraz tym, że wielu mieszkańców przeniosło się do 

Aleksandrowa Łódzkiego. Wiele osób pracuje w Łodzi, więc likwidacja zakładów łódzkich 

powoduje wzrost bezrobocia w Aleksandrowie Łódzkim czy Zgierzu. 

 

Radna Iwona Dąbek dodała, że Aleksandrów Łódzki zatrudnia wiele osób w zakładach 

dziewiarskich, które w okresie zimowym mają przestój, więc pracownicy są zwalniani  

i wówczas się rejestrują w PUP co powoduje statystyczny wzrost bezrobocia. 

 

Dyrektor dodała, że w sezonie zimowym zawsze jest wzrost bezrobocia co jest normalne  

w urzędach pracy w całej Polsce. Powiat Zgierski jest na czwartym miejscu jeśli chodzi  

o stopę bezrobocia w województwie łódzkim. 

 

Radna Iwona Dąbek zapytała jak funkcjonują filie? 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapytał jak wygląda sytuacja dotycząca ilości pracowników  

w filiach? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że w filiach jest po 4 lub 5 osób. Część osób została przeniesiona do 

PUP w Zgierzu. W filiach nie są naliczane zasiłki i nie są rozpatrywane odwołania.  



W Centrach Aktywizacji Zawodowej odbywa się rejestracja oraz wyrejestrowywanie 

bezrobotnych, są oferty pracy, jest doradztwo zawodowe, jest szkoleniowiec.  

Od marca w Zgierzu funkcjonuje klub pracy, którego zadaniem jest wspieranie osób 

bezrobotnych, udzielanie porad dotyczących sposobu poszukiwania pracy. Są organizowane 

zajęcia w siedzibie klubu oraz w terenie. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapytał czy będą likwidowane filie? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że zmieniła się tylko struktura organizacyjna oraz nazwa. Są to Centra 

Aktywizacji Zawodowej mieszczące się w Aleksandrowie Łódzkim, Ozorkowie  

i Głownie z punktami w Strykowie i Parzęczewie podporządkowane pod Centrum 

Aktywizacji Zawodowej w Zgierzu.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak zapytał czy zarezerwowana kwota w budżecie na PUP wystarczy? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że zarezerwowana kwota nie wystarczy na pokrycie wszystkich 

kosztów. Zabraknie ok. 700.000,00 zł. PUP dostał mniej środków na finansowanie 

pracowników o ok. 900.000,00 zł, więc gdyby były te pieniądze to można by było podnieś 

wynagrodzenia pracowników, ponieważ średnia płaca w urzędzie wynosi ok. 2.200,00 zł 

brutto.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy w sytuacji kryzysu istnieje wizja likwidacji PUP w Zgierzu 

lub połączenie go z urzędem w innym powiecie? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że nic o tym nie wie. Wicestarosta będzie brał udział  

w zgromadzeniu Związku Powiatów Polskich, gdzie mają być omawiane losy powiatowych 

urzędów pracy. Generalnie żadnych konkretnych propozycji zmian nie ma. 

 

Radny Piotr Giziński chciał wiedzieć, w którym miesiącu zabraknie środków na 

wynagrodzenia dla pracowników? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że we wrześniu. 

 

Wicestarosta dodał, że w odpowiednim czasie środki finansowe zostaną zabezpieczone. 

 

Ad. 4. 

Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały nr VI/62/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji 

zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2011. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 – druk A. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

8 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała 

Małgorzata Wieczorek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


